МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ МЙНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ ЛАКАРУ

« ^  2017 г. № JP&3
г. Горно-Алтайск

Об итогах Республиканской акции «Источник»

В соответствии с планами работы Министерства образования и науки
Республики Алтай и АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного
образования» на 2016 -  2017 учебный год подведены итоги республиканской
акции «Источник» (далее - акция}.

В Акции приняли участие 154 обучающихся из образовательных
организаций Республики Алтай, в том числе:
МО «Улаганский район» - 7 участников,
МО «Майминский район» -17 участников,
МО «Кош-Агачский район» - 31 участник,
МО «Онгудайский район» - 2 участника,
МО «Усть-Коксинский район» - 29 участников,
МО «Турочакский район» - 15 участников,
МО «Чемальский район» - 3 участника,
МО «Чойский район» - 9 участников,
МО «Усть-Канский район» - 27 участника,
МО «Шебалинский район» - 1 участник,
КОУ РА «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, им. Г.К. Жукова» -13 участников.

На основании решения жюри Акции п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги Акции согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием, образовательных организаций, подведомственных
Министерству образования и науки Республики Алтай, поощрить педагогов,
подготовивших победителей и призёров Акции, согласно списку:

Абдикенова Алёна Геннадьевна, МКОУ «Кош-Агачская средняя
общеобразовательная школа им. Л.И. Тюковой»;

Акемеева Дарья Адаевна, МКОУ «Кош-Агачская средняя
общеобразовательная школа им. Л.И. Тюковой»;

Аманчина Анна Владимировна, МБОУ «Алфёровская начальная
общеобразовательная школа»;

Аспембитова Наталья Адаровна, МКОУ «Кош-Агачская средняя
общеобразовательная школа им. В.И. Чаптынова»;

Воробьёва Любовь Григорьевна, МБОУ «Коргонская средняя
общеобразовательная школа»;

Герасимова Нина Михайловна, МБОУ «Тихоньская основная
общеобразовательная школа»;

Грачёва Татьяна Юрьевна, МОУ «Турочакская средняя
общеобразовательная школа»;

Дедина Валентина Васильевна, МБОУ ДО «Усть-Канский центр детского
творчества»;

Железнова Зоя Леонтьевна, МБОУ «Мультинская средняя
общеобразовательная школа им. П.В. Железнова»;

Енчинова Оксана Егоровна, МЕСОУ «Кош-Агачская средняя
общеобразовательная школа им. Л.И. Тюковой»;

Истомина Наталья Максимовна, МБОУ «Мультинская средняя
общеобразовательная школа им. П.В. Железнова»;

Клепикова Зинаида Семёновна, МБОУ «Мультинская средняя
общеобразовательная школа им. П.В. Железнова»;

Майманова Раиса Григорьевна, МБОУ «Тихоньская основная
общеобразовательная школа»;

Манжина Зинаида Фёдоровна, МБОУ «Верх-Ануйская средняя
общеобразовательная школа им. Ю.В. Антарадонова»;

Манзырова Нина Ярышевна, МБОУ «Балыктыюльская средняя
общеобразовательная школа»;

Михайлова Вера Николаевна, МБОУ «Теректинская средняя
общеобразовательная школа»;

Муйтуева Валентина Мергеновна, МБОУ «Владимировская основная
общеобразовательная школа»;

Попова Алёна Алексеевна, МОУ «Бийкинская средняя
общеобразовательная школа»;

Просверикова Ольга Владимировна, МОУ «Сёйкинская средняя
общеобразовательная школа»;

Poor Г алина Андреевна, МБОУ «Банковская основная
общеобразовательная школа»;

Самигуллина Елена Александровна, МБОУ «Акташская средняя
общеобразовательная школа им. Ст. Мохова»;

Саргина Евгения Михайловна, МБОУ «Усть-Мунинская средняя
общеобразовательная школа»;

Сумарокова Марина Юрьевна, МБОУ «Мультинская средняя
общеобразовательная школа им. П.В. Железнова»;

Табакаева Ольга Ивановна, МОУ «Сёйкинская средняя
общеобразовательная школа»;

Тайборина Наталья Борисовна, МБОУ «Верх-Ануйская средняя
общеобразовательная школа им. Ю.В. Антарадонова»;

Тужалова Анна Трифоновна, КОУ РА «Школа-интернат им. Г.К.
Жукова»;

Туматова Перизат Калымовна, МКОУ «Джазаторская средняя
общеобразовательная школа им. М.И. Берсимбаева»;

Чарапиева Айжан Кайырбековна, МКОУ «Кош-Агачская средняя
общеобразовательная школа им. Л.И. Тюковой»;

Чулунова Мария Ивановна, МБОУ «Балыктыюльская средняя
общеобразовательная школа»;

Чындакаева Эльвира Клановна, МКОУ «Теленгит-Сортогойская средняя
общеобразовательная школа»;

Шкробот Ольга Андреевна, МБОУ «Тюгурюкская основная
общеобразовательная школа».

3. Указать на слабый контроль по организации участия обучающихся в
Акции начальнику МУ «Управление образования г. Горно-Алтайска»
(Анисимова Н.А.), руководителям образовательных организаций,
подведомственных Министерству образования и науки Республики Алтай,
КС(К)ОУ РА «Коррекционная общеобразовательная школа-интернат»
(Смышляева М.В.), БОУ РА «РКЛ» (Картополова И.В.), БОУ РА
«Республиканская гимназия им. В.К. Плакаса» (Манатова Л.К.).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

А.В. Бондаренко

Дадочкина Елена Анатольевна

Приложение
к приказу МО и Н 'РА
от « <@ /» 2017 г. №_

Итоговый протокол
Республиканской экологической акции «Источник»

Конкурс творческих работ «Мир в капле воды»
Номинация рисунок «Вода + Я = друзья»

№ Ф.И., класс Место учёбы Т ема исследования Место

Младшая возрастная категория
1 Киякова Диана, 2

класс
МБОУ
«Мультинская СОШ
им. *  П.В.
Железнова»

Зимнее озеро I

2 Уринова Валерия,
4 класс

МБОУ «Верх-
Ануйская СОШ им.
ю .в .
Антарадонова»

Родные просторы II

3 Соурчаков Денис,
2 класс

МБОУ
«Алфёровская
НО.Ш»

Родные просторы III

4 Ленский Костя, 4
класс

МБОУ
«Мультинская СОШ
им. П.В.
Железнова»

На мультинском озере III

Средняя возрастная категория
1 Саргина Ярослава,

7 класс
МБОУ «Усть-
Мунинская СОШ»

Сбережём «Страну
серебряных струй!»

I

2 Колондина
Ангелина, б класс

МБОУ
«Балыктыюлъская
СОШ»

Страна серебряных
струй

1

3 Енчинов Айат, 5
класс

МКОУ «Кош-
Агачская СОШ им.
Л.И. Туковой»

Вода -  основа жизни II

4 Самаева Алёна,
8 класс

МБОУ «Банновская
ООШ»

Телецкое озеро II

5 Ерлина Дарья,
7 класс

МБОУ
«Тюгурюкская
ООШ»

Озеро в горах III

6 Бабаева Роксана, 7
класс

КОУ РА «Школа-
интернат им. Г.К.
Жукова»

Вода источник жизни III

Старшая возрастная катег ория
1 Преображенский

Даниил,
9 класс

МБОУ
«Теректинская
СОШ»

Озеро Солнечное I

2 Самаева Саяна, 9
класс

МБОУ «Верх-
Ануйская СОШ им.
Ю.В.
Антарадонова»

То ли тихая, то ли
бурная, то ли синяя, то
ли белая

II

3 Усова Ирина,
8 класс

МБОУ «Тихоньская
ООШ»

Как прекрасен мир III

Конкурс творческих работ «Мир в капле воды»
Номинация фотография «Страна серебряных струй»

№ ФЖ , класс -Место учёбы Тема -исследования Место

Младшая возрастная категория
1 Лапиго Виолетта,

4 класс
МОУ «Турочакская
СОШ»

Радужный источник I

2 Алехов Влад,
3 класс

МКОУ «Кош-
Агачская СОШ им.
Л.И. Тюковой»

Мультинское озеро I

3 Муйтуев Арсений,
2 класс

МБОУ
«Владимировская
ООШ»

Красота вокруг II

4 Табакаева Дарина,
2 класс

МОУ «Сёйкинская
СОШ»

А белый лебедь на
пруду

II

5 Самойлова
Анастасия,
4 класс

МОУ «Турочакская
СОШ»

Великолепие водопада III

6 Туткушев Айас, 2
класс

МБОУ ДО «Усть-
Канский ЦДТ»

Озеро таинственное III

7 Монгуш Байана, 2
класс

МКОУ «Кош-
Агачская СОШ им.
Л.И. Тюковой»

Сохраним чистоту
водоёмов

III

Средняя возрастная категория
1 Телъденова

Быйанду,
7 класс

МКОУ «Кош-
Агачская СОШ им.
В.И. Чаптынова»

Начало большой реки I

2 Килина
Александра, 5
класс

МБОУ «Тихоньская
ООШ»

Зеркальное отражение I

Г Тумзтов Амандос,
6 класс

МКОУ
[ «Джазаторская

Отражение камня на
воде

11

СОШ им, М.И,
Берсимбаева»

4 Смагзамов Денис,
14 лет

МКОУ «Теленгит-
Сортогойская
СОШ»

Чистый берег реки II

5 Чумакаев Никита,
5 класс

МБОУ «Акташская
СОШ им. Ст.
Мохова»

У реки III

6 Рожнева
Екатерина,
5 класс

МБОУ
«Мулътинская СОШ
им. П.В.
Железнова»

Мультушка зимой III

7 Просвериков
Анатолий, 7 класс

МОУ «Сёйкинская
СОШ»

Рыбалка III

СтаршшГвозрастная категория
1 Самаева Саяна, 9

класс
МБОУ «Верх-
Ануйская СОШ им.
Ю.В.
Антарадонова»

Прозрачная. Чистая.
Лёгкая. Несёшь свои
воды, Ануй!

I

2 Зиатдинова
Эльмира, 9 класс

МБОУ
«Мулътинская СОШ
им. П.В.
Железнова»

Заповедник Катунский II

3 Боровикова
Любовь, 11 класс

МБОУ
«Мультинская СОШ
им. П.В.
Железнова»

Ущелье Акчана II

4 Воробьёва Лина,
11 класс

МБОУ «Кортонская
СОШ»

Ледяные кружева II

5 Манзырова Алия,
9 класс

МБОУ
«Балыктыюльская
СОШ»

Зеркальные воды озера
Куелу кол

III

6 Самегов Руслан, 9
класс

МКОУ «Кош-
Агачская СОШ им.
Л.И. Тюковой»

Бурлящая Чуя и мы -
дети Алтая

III

Конкурс «Начинающие журналисты пишут о воде»

№ Ф.И., класс Место учёбы Тема исследования Место

1 Абулова Экемел,
9 класс

МКОУ
«Бельтирская
СОШ»

Культ воды I

2 Березовская, Галина
9 класс

МБОУ
«Дмитриевская
СОШ»

Вода в нашей жизни II

3 Попова Анна, шл
«Надежда»

МОУ
«Бийкинская
СОШ»

Репортаж с места
событий «Водные
ресурсы моего села»

III

Благодарность за красивую художественную постановку рисунка:
1. Бочкарёва Дарья,7 класс МБОУ «Майминская СОШ №3 им. В.Ф.

Хохолкова»
2. Самаева Алёна, 8 класс МБОУ «Банновская ООШ».

Благодарность за интересную фотокомпозицию:
1. Енчинов Денис, 2 класс МКОУ «Джазаторская СОШ им. М.И.

Берсимбаева»
2. Санков Артём, 3 класс МБОУ «Усть-Мутинская СОШ»
3. Титов Дмитрий, 8 класс Филиал «Верх-Бийчкая ООШ» МОУ

«Тондошенская ООШ»
4. Чернышов Александр, 2 класс МБОУ «Тихоньская ООШ»
5. Чингисов Жанали, 5 класс МКОУ «Джазаторская СОШ им. М.И.

Берсимбаева».